



# COMUNE DI GANGI

*Città Metropolitana di Palermo*

## DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 113 del Registro - Seduta del 05 LUGLIO 2024

**OGGETTO:** Servizio di manutenzione ordinaria e gestione degli impianti della pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili di pertinenza del Comune.

L'anno duemilaventiquattro addì **cinque** del mese di **luglio** alle ore **12:18** nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono convocati in presenza il Sindaco e l'Assessore Franco Roberto;

Sono convocati in videokonferenza gli Assessori: Alfonzo Domenico, Blando Nicolò e Sauro Stefano.

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel "Regolamento della Giunta Comunale" approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L'identità personale dei partecipanti alla seduta viene attestata da parte del Segretario Comunale Dott. Ciccarrrelli Santo.

All'appello risultano:

Cognome e Nome	Carica	Pr.	As.
Alfonzo Domenico	Assessore	X	
Ballistreri Tiziana	Assessore		X
Blando Nicolò	Assessore Anziano	X	
Ferrarello Giuseppe	Sindaco	X	
Franco Roberto	Assessore	X	
Sauro Stefano	Assessore	X	
<b>Totale</b>		<b>5</b>	<b>1</b>

Assume la presidenza il Signor **Ferrarello Giuseppe - Sindaco** del Comune con la partecipazione del Segretario **Dr CICCARELLI Santo**.

## Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.

Premesso che:

- L'Amministrazione comunale ha programmato di affidare il servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili cui compete la gestione;
- Il Settore Tecnico LL.PP., Manutenzioni e Provveditorato ha redatto in data 25.06.2024 il relativo progetto;

Il quadro economico risulta così definito:

A – Servizio a base d'asta	€.	28.600,00	
Oneri per la sicurezza	€.	<u>500,00</u>	
Sommano	€.	29.100,00	<b>€. 29.100,00</b>
B – Somme a disposizione dell'Amministrazione			
1. IVA 22%	€.	6.402,00	
2. Incentivi funzioni tecniche	€.	<u>582,00</u>	
Sommano	€.	6.984,00	<b>€. 6.984,00</b>
<b>TOTALE</b>			<b>€. 36.084,00</b>

- Il progetto è esecutivo e corredato dai seguenti elaborati: relazione tecnica, analisi prezzi, elenco prezzi, capitolato speciale d'appalto.
- E' stato approvato in linea tecnica, dal R.U.P. in data 25.06.2024, ai sensi nell'art.42 del D. Lgs. 36/2023.
- La verifica di validazione del progetto è stata eseguita in data 25.06.2024 dal Responsabile Unico del Progetto;

Premesso quanto sopra

- Ritenuto di poter procedere alla approvazione del progetto e alla prenotazione della spesa necessaria;
- Richiamato il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 con il quale è stato avviato un nuovo sistema contabile armonizzato e sono stati definiti i principi contabili cui deve essere informata

la nuova contabilità;

- Visto l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresi l'assunzione di impegni di spesa;

**Vista la :**

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, i. e., con la quale è stato approvato il DUP 2024/2027 (art. 170, comma 1, D. Lgs. N. 267/2000);
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, i. e., con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 – l'aggiornamento DUP 2024/2027– il piano degli indicatori, la nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011) etc.;
- deliberazione di G.M. n. 112 del 28/07/2023, immediatamente esecutiva, di approvazione del piano performance – e piano dettagliato degli obiettivi anno 2023/2025;
- deliberazione di G.M. n. 20 del 15/02/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026;
- deliberazione di C.C. n. 23 del 14.006.2024 di variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D. Lgs. 267/2000);

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del progetto e alla prenotazione della spesa necessaria;

***Propone***

1 Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

2 Di approvare il progetto del servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili cui compete la gestione, con il seguente quadro economico:

A – Servizio a base d'asta	€.	28.600,00	
Oneri per la sicurezza	€.	<u>500,00</u>	
Sommano	€.	29.100,00	<b>€. 29.100,00</b>

B – Somme a disposizione dell'Amministrazione

1. IVA 22%	€.	6.402,00	
2. Incentivi funzioni tecniche	€.	<u>582,00</u>	
Sommano	€.	6.984,00	<b>€. 6.984,00</b>
<b>TOTALE</b>			<b>€. 36.084,00</b>

- 3 Di prenotare la complessiva somma di € 36.084,00 e.f. anno 2024 nel Capitolo di bilancio 23940/0, Missione 10, Programma 05, Titolo 1, Macro 103, Piano Finanziario U. 1.03.02.15.015;
- 4 Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico LL.PP., di procedere, con propria determinazione all'impegno della somma e all'affidamento del servizio;
- 5 Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva, in modo da pervenire rapidamente all'affidamento del servizio.

Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.

(ing. Natale Genduso)

La Giunta Municipale

- Vista la su esposta proposta di deliberazione
- Visto l'O.EE.LL.;
- Visti i pareri;
- Ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata e seduta;

***Delibera***

1) Di approvare il progetto del servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili cui compete la gestione, con il seguente quadro economico:

A – Servizio a base d'asta	€.	28.600,00	
Oneri per la sicurezza	€.	<u>500,00</u>	
Sommano	€.	29.100,00	<b>€. 29.100,00</b>
B – Somme a disposizione dell'Amministrazione			
1. IVA 22%	€.	6.402,00	
2. Incentivi funzioni tecniche	€.	<u>582,00</u>	
Sommano	€.	6.984,00	<b>€. 6.984,00</b>
<b>TOTALE</b>			<b>€. 36.084,00</b>

2) Di prenotare la complessiva somma di € 36.084,00 e.f. anno 2024 nel Capitolo di bilancio 23940/0, Missione 10, Programma 05, Titolo 1, Macro 103, Piano Finanziario U. 1.03.02.15.015;

3) Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico LL.PP., di procedere, con propria determinazione all'impegno della somma e all'affidamento del servizio;

4) Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva, in modo da pervenire rapidamente all'affidamento del servizio.

***La Giunta Municipale***

In prosecuzione di seduta, ad unanimità di voti espressi palesemente;

***Delibera***

Di rendere la presente delibera, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/91, immediatamente esecutiva, al fine di procedere all'affidamento del servizio.

**Letto, approvato e sottoscritto:**

**L'Assessore Anziano**  
Blando Nicolò \*

**Il Presidente**  
Ferrarello Giuseppe \*

**Il Segretario Comunale**  
CICCARELLI Santo \*

---

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , li 05.07.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE  
CICCARELLI Santo \*

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_ per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE  
CICCARELLI Santo \*

\*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa